
2019 m. 

Jau eilę metų institucija prisideda prie Lietuvos Strategijos „Lietuva 2030“įgyvendinimo, 

rengiant daugiakalbystės sklaidos renginius ir skatinant kalbų mokymąsi mokyklose, 

universitetuose ir vėliau, juos baigus. Toks renginys yra ir Europos kalbų dienos paminėjimas 

nacionaliniu mastu. Tad jau devyneri metai 2019 m. rugsėjo 26 d. VIKC ir MN auditorijose, o 

taip pat Vilniaus Rotušėje bei LR Seimo Europos informacijos biure kartu su užsienio šalių 

diplomatinėmis atstovybėmis ir kultūros centrais, reziduojančiais Lietuvoje, organizavome 

Europos kalbų dienos renginį, sutraukusį virš 1000 dalyvių. Renginio dieną LR Seimo Europos 

informacijos biure organizavome vaikų piešinių parodą „Europa ir daugiakalbystė’19“, kurioje 

dalyvavo vaikai iš įvairių Lietuvos miestų. Parodą iškilmingai atidarė Lietuvos Respublikos 

Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis. Valstybės institucijų kalbų centro auditorijose vyko 

užsienio šalių ambasadų (čekų, vengrų, airių, armėnų, japonų, turkų) organizuojamos kalbų 

dirbtuvės, kuriose dalyvavo moksleiviai ir studentai. Vilniaus Rotušėje vyko protų kovų 

„Europos kalbų labirintas“ finalas, kuriame dalyvavo 12 komandų iš visos Lietuvos, kurias 

sudarė po 5 šešiolikmečius ir jų mokytoją. Nugalėtojų komanda iš Kauno technologijos 

universiteto gimnazijos buvo apdovanota kelione į Europos parlamentą Strasbūre (pagrindinį 

prizą įsteigė Europos parlamento narys P. Auštrevičius). Renginys buvo plačiai nušviestas 

žiniasklaidos ir sulaukė didelio visuomenės susidomėjimo. Visos trys Europos kalbų dienos 

programos pelnė Europos Kultūros paveldo apdovanojimą (the European Year of Cultural 

Heritage 2019 (EYCH) label).   

 

2020 m.  

Jau eilę metų institucija prisideda prie Lietuvos Strategijos „Lietuva 2030“įgyvendinimo, 

rengiant daugiakalbystės sklaidos renginius ir skatinant kalbų mokymąsi mokyklose, 

universitetuose ir vėliau, juos baigus. Toks renginys yra ir Europos kalbų dienos paminėjimas 

nacionaliniu mastu. Tad jau dešimt metų 2020 m. rugsėjo 25 d. VIKC ir MN auditorijose, LR 

Seimo lankytojų centre bei nuotoliniu būdu (atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją dėl COVID-

19 pandemijos) kartu su užsienio šalių diplomatinėmis atstovybėmis ir kultūros centrais, 

reziduojančiais Lietuvoje, organizavome Europos kalbų dienos renginį, sutraukusį virš 1000 

dalyvių. Renginio dieną LR Seimo lankytojų centre organizavome vaikų ir jaunuolių Europos 

šalių dainų iliustracijų parodos atidarymą ir dainų tekstų vertimo konkurso laureatų 

apdovanojimo renginį, kuriame dalyvavo vaikai iš įvairių Lietuvos miestų. Parodą iškilmingai 

atidarė Lietuvos Respublikos Seimo pirmininko Viktoro Pranckiečio pavaduotojas Jonas 

Liesys. Valstybės institucijų kalbų centro auditorijose vyko užsienio šalių ambasadų (čekų, 

vengrų, graikų, gruzinų, japonų, turkų, suomių, kroatų, lietuvių) organizuojamos kalbų 

dirbtuvės, kuriose dalyvavo moksleiviai ir studentai. M-1 radijo laidoje vyko kalbų viktorina 

klausytojams. Nuotoliniu būdu vyko protų kovų „Europos kalbų labirintas“ finalas, kuriame 

dalyvavo 7 komandos iš visos Lietuvos, kurias sudarė po 5 šešiolikmečius ir jų mokytoją. 

Nugalėtojų komanda iš Utenos Dauniškio gimnazijos buvo apdovanota kelione į Europos 

parlamentą Strasbūre (pagrindinį prizą įsteigė Europos parlamento narė R. Juknevičienė). 

Renginys buvo plačiai nušviestas žiniasklaidos ir sulaukė didelio visuomenės susidomėjimo. 

Visos trys Europos kalbų dienos programos pelnė Europos Kultūros paveldo apdovanojimą 

(the European Year of Cultural Heritage 2020 (EYCH) label).   

 

2021 m. 

Jau eilę metų institucija prisideda prie Lietuvos Strategijos „Lietuva 2030“įgyvendinimo, 

rengiant daugiakalbystės sklaidos renginius ir skatinant kalbų mokymąsi mokyklose, 

universitetuose ir vėliau, juos baigus. Toks renginys yra ir Europos kalbų dienos paminėjimas 

nacionaliniu mastu. Tad jau vienuolika metų 2021 m. rugsėjo 24 d. LR Seimo lankytojų centre 

bei nuotoliniu būdu (atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją dėl COVID-19 pandemijos) kartu 



su užsienio šalių diplomatinėmis atstovybėmis ir kultūros centrais, reziduojančiais Lietuvoje, 

organizavome Europos kalbų dienos renginį, sutraukusį virš 1000 dalyvių. Renginio dieną LR 

Seimo lankytojų centre organizavome vaikų ir jaunuolių Europos šalių dainų iliustracijų 

parodos atidarymą ir dainų tekstų vertimo konkurso laureatų  apdovanojimo renginį, kuriame 

dalyvavo vaikai iš įvairių Lietuvos miestų. Parodą iškilmingai atidarė Lietuvos Respublikos 

Seimo Pirmininkės Viktorijos Čmilytė-Nielsen pavaduotojas Paulius Saudargas. Nuotoliniu 

būdu vyko užsienio šalių ambasadų (japonų, graikų, prancūzų, estų, vengrų, suomių, moldavų) 

organizuojamos kalbų dirbtuvės, kuriose dalyvavo moksleiviai ir studentai. M-1 radijo laidoje 

vyko kalbų viktorina klausytojams. Nuotoliniu būdu vyko protų kovų „Europos kalbų 

labirintas“ finalas, kuriame dalyvavo 10 komandų iš visos Lietuvos, kurias sudarė po 5 

šešiolikmečius ir jų mokytoją. Nugalėtojų komanda iš Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

gimnazijos buvo apdovanota kelione į Europos parlamentą Strasbūre (pagrindinį prizą įsteigė 

Europos parlamento narys A. Kubilius). Renginys buvo plačiai nušviestas žiniasklaidos ir 

sulaukė didelio visuomenės susidomėjimo. Visos trys Europos kalbų dienos programos pelnė 

Europos Kultūros paveldo apdovanojimą (the European Year of Cultural Heritage 2021 

(EYCH) label).   

 


